

پاسخ عفو بین الملل به نامه کمیته دفاع از محمود صالحی

سیزدهم فروردین ماه هشتاد و هفت

ترجمه: اتحاد بین المللی

۲۸ مارس ۲۰۰۸

آقای بهزاد سهرابی، سخنگوی کمیته دفاع از محمود صالحی
آقای سهرابی عزیز،

با تشکر از شما بابت تماس با عفو بین الملل در ارتباط با محمود صالحی رهبر پیشین سندیکای کارگران خباز سقز، که آخرین مورد زندانی شدن ایشان به ۹ آوریل ۲۰۰۷ برمیگردد. عفو بین الملل محمود صالحی را بعنوان يك زندانی سیاسی بشمار میاورد.

آیرین خان، دبیرکل سازمان ما، از من خواسته است که از شما بخاطر ارسال نامه و ملاحظاتتان تشکر کنم و بنمایندگی از جانب ایشان این پاسخ را برایتان ارسال نمایم.

محمود صالحی برای ما بخوبی شناخته شده است. در واقع، عفو بین الملل کمپینهای متعددی را برای دفاع از ایشان از نوامبر ۲۰۰۰، یعنی زمانیکه بخاطر فعالیتهايش جهت متشکل کردن کارگران و دفاع از حقوق کارگری دستگیر شد، سازمان داده است. در آگوست و اکتبر ۲۰۰۵، عفو بین الملل به دستگیریهای دیگری نیز در این رابطه توجه داد.

مورد صالحی در گزارش عفو بین الملل در فوریه ۲۰۰۶ در مورد نقض حقوق بشری نخستین ۶ ماه ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد برجسته شده است. در آگوست ۲۰۰۷، همراه با کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری و فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل، عفو بین الملل در يك روز اقدام اتحادیه های کارگری جهانی برای وی و منصور اسانلو، که در مارس ۲۰۰۸ نیز تکرار گردید، شرکت کرد، و در مارس ۲۰۰۸ همراه با آی تی یو سی و نیز آی تی اف بیانیه مشترکی را برای آزادی بقید و شرط محمود صالحی و نیز ابراز نگرانی شدید در مورد سلامتی وی صادر نمود. اطلاعات بیشتر راجع به وضعیت محمود صالحی و نگرانیهای عفو بین الملل در باره ایشان را میتوان در سایت عفو بین الملل، شعبه انگلستان، پیدا کرد. همچنین پیام همبستگی بطور مستقیم برای خانواده محمود صالحی از این طریق http://amnesty.org.uk/actions_details.asp?ActionID=386 ارسال گردیده است.

شما میتوانید به تمامی انتشارات عفو بین الملل در مورد محمود صالحی از طریق لینک زیر دسترسی پیدا کنید.

http://www.amnesty.org/en/ai_search?keywords=mahmoud+salehi&op=Search&form_id=search_these_form&form_token=442cd6aa1c494032e672ae11f528bc82

عفو بین الملل کماکان متعهد است که هر آنچه از دستش برمیآید صورت دهد که آزادی فوری و بدون قید و شرط محمود صالحی حاصل گردد و این موضوع عمیقاً آزار دهنده هرچه سریعتر به نتیجه ای رضایت بخش برسد.

با احترام، مالکوم اسمارت

رئیس برنامه های خاورمیانه و شمال آفریقای سازمان عفو بین الملل

این نامه در پاسخ به نامه زیر نوشته شده است:

نامه کمیته دفاع از محمود صالحی به سازمان عفو بین الملل (امنستی)

موضوع: درخواست اقدام فوری برای نجات جان محمود صالحی

خانم ایرین خان عزیز؛

همانطور که اطلاع دارید محمود صالحی یکی از فعالین کارگری ایران و نماینده کارگران خباز در شهر سقز که در جریان برگزاری ۱ مه سال ۲۰۰۴ دستگیر و نهایتاً در سال ۲۰۰۷ حکم زندان وی قطعی شد، سه روز دیگر در تاریخ ۱۳۶۷/۱/۴ دوران محکومیت یک ساله اش به پایان میرسد.

اما روز دوشنبه ۲۷/۱۲/۱۳۸۶ محمود صالحی را از زندان به بازپرسی شعبه ۴ دادگستری سنندج احضار کردند. بعد از ساعتها انتظار، محمود را به جرم ارتباط با خارج از زندان و انتشار پیام های حمایت آمیز مانند، "پیام به برگزار کنندگان اعتصاب غذای ۲۷ تیر" و "اعلام پشتیبانی و حمایت از مبارزات دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب"، برای ایشان قرار بازداشت موقت صادر کردند.

محمود به محض صدور این قرار بازداشت غیر قانونی و در اعتراض به پایمال شدن حقوق خود، از روز دوشنبه مورخ ۲۷/۱۲/۱۳۸۶ دست به اعتصاب غذای خشک زده است. وی همچنین داروهای تجویز شده را مصرف نکرده و اعلام کرده است که تا آزادیش از زندان اعتصاب غذای خشک را ادامه خواهد داد.

طبق آخرین خبر، فشار خون وی ماکزیمم ۱۶ و مینیمم ۱۲ است که در صورت یکنواخت شدن ماکزیمم و مینیمم فشار خون، تنها کلیه باقی مانده اش به کلی از کار خواهد افتاد و زندگی او در خطر جدی قرار دارد.

ما اعضای کمیته دفاع از محمود صالحی، که در ایران فعال هستیم، خواستاریم که از طرف سازمان مربوطه، پزشکان بدون مرز و اتحادیه های کارگری و نهادهای دفاع از حقوق بشر، در راستای آزادی فوری محمود صالحی و همچنین فراهم کردن امکانات پزشکی مناسب جهت درمان اساسی، مقامات ذی ربط در ایران را وادار به این امرکرده تاضمن فراهم آوردن شرایط آزادی وی در جهت مداوای سریع ایشان اقدامات لازم را انجام دهند و بی شک مابه مثابه اعضای کمیته دفاع از محمود صالحی مقامات دولت ایران را مسئول جان محمود دانسته و هرپیش آمدی را باید جواب گوباشند.

با احترام

کمیته دفاع از محمود صالحی

۱ فروردین ۱۳۸۷ برابر با ۲۰ مارس ۲۰۰۸

رونوشت:

کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری

پزشکان بدون مرز

فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل

سازمانها و نهادهای کارگری و حقوق بشر

ترجمه: اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران